ADMINISTRAÇÃO PUBLICA der causa ao atraso na liberação dos recursos, estará 
limitada ao exato período do atraso verificado. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR, DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO 
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO. 

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste termo no montante de R$ 
83.975,00 (oitenta e três mil, novecentos e setenta e cinco reais), que correrão à conta 
da dotação: 0201 .04.392.0002.2.165 Transf. de Rec. p/ Assoc. Comunit. De Desenv. 
Art. E Cultural de NHS - 3.3.50.43.1500 Subvenções Sociais, que serão alocados de 
acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, podendo ser

[...]

101, de 04 de maio de 2000, Lei Municipal n° 705/2025 e o 
Decreto Municipal n° 134/2023. 
Dotação Orçamentária: 0201.04.392.0002.2.165 Transf. de Rec. p/ Assoc. 
Comunit. De Desenv. Art. E Cultural de NHS - 3.3.50.43.1500 Subvenções 
Sociais. 
Valor R$: 83.975,00 (oitenta e três mil, novecentos e setenta e cinco reais). 
Prazo de Vigência: De 22/12/2025 encerrando-se em 31/12/2026, com a 
execução no ano de 2026, conforme o Plano de Trabalho aprovado. 
Nota de Empenho: n. 1723, de 22/12/2025. 
Data Assinatura: 22/12/2025. 
Assinam: Senhor Mauro Cezar Camargo, pelo município de Novo Horizonte do